令和５年３月１日

只見町議会議長 大塚 純一郎 様

経済文教常任委員会

委員長 中野 大德

経済文教常任委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

（１）地域産業の振興に関する調査

（２）生活環境の振興に関する調査

  （３）教育の振興に関する調査

  （４）観光施設、交流施設の設置目的の検証と利活用に関する調査

  （５）国道２８９号八十里越の開通を見据えた利活用に関する調査

  （６）新型コロナウイルスによる地域への影響に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項 所管事務に関する調査

（２）調査方法 事務調査

（３）調 査 日 １２月１３日、１月１１日、２月６日、２月１５日

（４）出席委員 中野大德委員長、酒井正吉郎副委員長、三瓶良一委員、

小沼信孝委員、佐藤孝義委員、矢沢明伸委員

３．調査結果及び意見

   主に、プレミアム商品券の早期発行。若者定住促進住宅の引き渡しと早期募集。下福

井集会施設の完成に伴う早期利用のための審査を行った。また、薪ボイラーについては、

只見町の林業の大きな命題と考えられるため、全員協議会での説明が必要であると判断

し、薪エネルギー推進室特命参与である紙谷氏にも同席いただき、理解を深める事とし

た。付託案件である請願については、現地調査を実施したが、さらに調査が必要との判

断から継続審査とした。

      以上